
لتخفيض مستوى البطالة و الفقر

اجمالي القوانين قيد الدراسة

 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 مستشار
 مدير ادارة / وحدة

 اداري
 
 
 

 وحدة متابعة الاداء  الحكومي
 المشاريع الكبرى

 وحدة تحدي الالفية 
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الوظيفةالمجموعة
مقدر
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المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2009 2010 2011

أوليفعلي

0
2
18
16
11
15

1
0
2

18
17
83
80
47
65

8
0
8

18
15
65
64
36
50

0
0
6

0
2

18
16
11
15

0
0
2

18
17
83
80
47
65

0
0
8

18
20
65
67
38
52

0
12
0

0
3
19
18
14
16

0
5
0

18
23
84
85
52
68

0
17
0

248623102486231026070330

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

261653262546431827275347
162979840588820356861673365421635209500019206725417282462400 كلفة الرواتب   

2010 2009

الفصل : 0301  رئاسة الوزراء

الرســالة :
الرؤيــــا :

النشــــأة :
رئاسة الوزراء رقم (70) لعام 1993.

أنشئت رئاسة الوزراء منذ تشكيل حكومة امارة شرق الاردن  في 11 / 4 / 1921 وينظم عملها نظام تنظيم و إدارة

اليات اتخاذ القرار
 الارتقاء  بمستوى كفاءة وفاعلية الدعم الفني واللوجستي المقدم لمجلس الوزراء ولمؤسسات القطاع العام تجاه دعم

 الارتقاء  بمستوى دعم اليات اتخاذ القرار تجاه تحقيق الاهداف  والاولويات  الوطنية



2111
2121
2211
2631
2721
2821
3112
3113

2111
2121
2211
2632
2822
3112
3113

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة

  مساعدات اجتماعية

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

3,316,000 
165,000 

2,068,000 
15,280,000 

180,000 
41,000 
35,000 
25,000 

125,000 
0 

571,000 
7,670,000 

100,000 
0 
0 

3,030,000 
165,000 

1,650,000 
14,818,000 

180,000 
27,000 
33,000 
10,000 

125,000 
0 

451,000 
7,670,000 

100,000 
0 
0 

3,402,908 
159,492 

1,500,000 
14,428,500 

180,000 
49,000 

7,000 
7,000 

145,000 
11,000 

268,200 
5,953,800 
1,435,000 

32,000 
35,000 

3,522,156 
164,644 

1,453,500 
14,500,500 

180,000 
46,000 

7,000 
7,000 

163,000 
13,000 

380,000 
7,205,000 
1,654,000 

34,000 
6,000 

3,614,904 
169,796 

1,504,500 
14,576,500 

180,000 
39,000 

7,000 
7,000 

287,000 
23,000 

429,000 
7,225,000 
1,893,500 

57,500 
10,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
21,110,000 19,913,000 19,733,900 19,880,800 20,098,700 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 0301-  رئاسة الوزراء

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    8,466,000 8,346,000 7,880,000 9,455,000 9,925,000
  خزينة     9,925,000 9,455,000 7,880,000 8,346,000 8,466,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2010 20102012 20112013

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    30,023,700 29,335,800 27,613,900 28,259,000 29,576,000

فعلي
2009

2,891,222 
114,317 

1,724,600 
15,000,000 

180,000 
28,782 
24,695 
11,767 

117,725 
0 

258,262 
7,950,000 

200,000 
63,433 

0 

19,975,383 

8,589,420 
8,589,420 
28,564,803 

2009 2010 2011 20122010
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2013
تأشيري

 للسنوات 2009 - 2013



0301
0305
0310
0315
0320
0325

  الإدارة  والخدمات المساندة
  تحدي الالفية 

  متابعة الأداء  الحكومي
  هيئة مكافحة الفساد

  ادارة الإعلام   و الإتصال 
  إدارة المشاريع الكبرى

 7,880,000المجموع    

0 
0 
0 

674,400 
5,405,600 
1,800,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

19,733,900 

4,826,992 
0 
0 

2,432,500 
12,474,408 

0 
27,613,900 

4,826,992 
0 
0 

3,106,900 
17,880,008 

1,800,000 

موازنة الفصل 0301 -  رئاسة الوزراء
( بالدينار )  لعام 2011 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2009 - 2013

0301
0320
0315

 الإدارة  والخدمات المساندة
 ادارة الإعلام   و الإتصال 

 هيئة مكافحة الفساد

668486
2732620

400000

655400
2739600

367600

772319
2494882

486500

785143
2498032

496700

807567
2503380

506900

20092010201120122013 البرنامج

38011063762600375370137798753817847 المجموع     



 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة0301

 4,738,000 4,377,000 4,826,992 4,907,144 5,047,296  الخدمات الإدارية  والمساندة601

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 4,738,000 4,377,000 4,826,992 4,907,144 5,047,296    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 4,738,000 4,377,000 4,826,992 4,907,144 5,047,296مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0301 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 

20102010201120122013

4,312,285 

فعلي

4,312,285 

0 
0 

4,312,285 

2009

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج تحدي الالفية 0305

نسبة انجاز الدراسة الشاملة
نسبة انجاز الدراسة القطاعية

1
2

-
-

-
-

0
0

%95
%95

%90
%93

%85
%93

  انشاء وادارة الوحدة الفنية لتطوير البرنامج001 476,000 476,000 0 0 0
التنموي/تحدي الالفية 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 476,000 476,000 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 476,000 476,000 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 476,000 476,000 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0301 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 

20092010201120122013

20102010201120122013

563,827 

فعلي

0 
563,827 

563,827 
563,827 

2009

تقيم ذاتي 
اولي
2010

(بالدينار)مخصصات  برنامج تحدي الالفية  حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج متابعة الأداء  الحكومي0310

نسبة رضا الجمهور عن اداء الحكومة 1200780%80%93% 92% 90%

  انشاء وحدات متابعة الأداء  الحكومي في أجهزة001 0 0 0 0 0
القطاع العام

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 0 0 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0301 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 

20092010201120122013

20102010201120122013

75,593 

فعلي

0 
75,593 

75,593 
75,593 

2009

تقيم ذاتي 
اولي
2010

(بالدينار)مخصصات  برنامج متابعة الأداء  الحكومي حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج هيئة مكافحة الفساد0315

 2,300,000 1,838,000 2,432,500 2,483,500 2,534,500  دعم هيئة مكافحة الفساد601

  دعم مشاريع هيئة مكافحة الفساد001 600,000 600,000 674,400 400,000 400,000

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,300,000 1,838,000 2,432,500 2,483,500 2,534,500    النفقات الجــارية

 600,000 600,000 674,400 400,000 400,000    النفقات الرأسمــالية

 600,000 600,000 674,400 400,000 400,000البرنامج / خـــزينة    
 2,900,000 2,438,000 3,106,900 2,883,500 2,934,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0301 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 

20102010201120122013

2,000,000 

800,000 

فعلي

2,000,000 

800,000 

800,000 
2,800,000 

2009

(بالدينار)مخصصات  برنامج هيئة مكافحة الفساد حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج ادارة الإعلام   و الإتصال 0320

601
602

  دعم المؤسسات الإعلامية  
  الإعلام   و الاتصال 

12,042,000 
474,904 

12,017,000 
473,156 

11,996,000 
478,408 

12,980,000 
718,000 

12,980,000 
1,092,000 

5,500,000 
45,000 

1,000,000 
480,000 

5,500,000 
65,000 

1,000,000 
490,000 

3,960,000 
410,400 
720,000 
315,200 

6,000,000 
70,000 

1,000,000 
200,000 

6,000,000 
70,000 

1,000,000 
320,000 

001
002
004
005

  دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة  و التلفزيون
  دعم مشاريع هيئة الاعلام   المرئي و المسموع

  دعم مشاريع الملكية الاردنية  للأفلام  
  الاعلام   و الاتصال 

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 14,072,000 13,698,000 12,474,408 12,490,156 12,516,904    النفقات الجــارية

 7,390,000 7,270,000 5,405,600 7,055,000 7,025,000    النفقات الرأسمــالية

 7,390,000 7,270,000 5,405,600 7,055,000 7,025,000البرنامج / خـــزينة    
 21,462,000 20,968,000 17,880,008 19,545,156 19,541,904مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0301 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 

20102010201120122013

13,442,421 
220,677 

6,000,000 
150,000 

1,000,000 
0 

فعلي

13,663,098 

7,150,000 

7,150,000 
20,813,098 

2009

(بالدينار)مخصصات  برنامج ادارة الإعلام   و الإتصال  حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج إدارة المشاريع الكبرى0325

  مشروع إدارة برنامج إدارة المشاريع الكبرى001 0 0 1,800,000 2,000,000 2,500,000

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 0 0 1,800,000 2,000,000 2,500,000    النفقات الرأسمــالية

 0 0 1,800,000 2,000,000 2,500,000البرنامج / خـــزينة    
 0 0 1,800,000 2,000,000 2,500,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0301 -  رئاسة الوزراء موزعة حسب البرنامج 

20102010201120122013

0 

فعلي

0 
0 

0 
0 

2009

(بالدينار)مخصصات  برنامج إدارة المشاريع الكبرى حسب الانشطة  والمشاريع 



4312285
4312285
2000000
2000000

13442421
220677

13663098
19975383

0301

0315

0320

0305

0310

0325

جارية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

4312285

2000000
800000

13663098
7150000

563827

75593

0

4738000

2300000
600000

14072000
7390000

476000

0

0

4377000

1838000
600000

13698000
7270000

476000

0

0

4826992

2432500
674400

12474408
5405600

0

0

1800000

4907144

2483500
400000

12490156
7055000

0

0

2000000

5047296

2534500
400000

12516904
7025000

0

0

2500000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010الهدف 2010

اعادة تقديرمقدر
2009
فعلي

 الإدارة والخدمات المساندة

 هيئة مكافحة الفساد

 ادارة الإعلام و الإتصال

 تحدي الالفية

 متابعة الأداء الحكومي

 إدارة المشاريع الكبرى

0301

0315

0320

601

601

601
602

 الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

 دعم هيئة مكافحة الفساد
 مجموع البرنامج 

 دعم المؤسسات الإعلامية
 الإعلام و الاتصال

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

4738000
4738000
2300000
2300000

12980000
1092000

14072000
21110000

4377000
4377000
1838000
1838000

12980000
718000

13698000
19913000

4826992
4826992
2432500
2432500

11996000
478408

12474408
19733900

4907144
4907144
2483500
2483500

12017000
473156

12490156
19880800

5047296
5047296
2534500
2534500

12042000
474904

12516904
20098700

مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010البرنامج 2010

اعادة تقديرمقدر
2009
فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

  الارتقاء بمستوى دعم اليات اتخاذ القرار تجاه تحقيق الاهداف والاولويات الوطنية

  الارتقاء بمستوى آفاءة وفاعلية الدعم الفني واللوجستي المقدم لمجلس الوزراء ولمؤسسات القطاع العام تجاه دعم اليات اتخاذ
القرار

:الرؤيـــــــــــــــا

: الرسالـــــــــــــة 

   رئاسة الوزراء0301:  الفصل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

جارية

جارية

جارية

0 0 0 0 0 0 رأسمالية
المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

4312285

2800000

20813098

563827

75593

0

4738000

2900000

21462000

476000

0

0

4377000

2438000

20968000

476000

0

0

4826992

3106900

17880008

0

0

1800000

4907144

2883500

19545156

0

0

2000000

5047296

2934500

19541904

0

0

2500000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

19975383
8589420

28564803

21110000
8466000

29576000

19913000
8346000

28259000

19733900
7880000

27613900

19880800
9455000

29335800

20098700
9925000

30023700

1

2

الأنشطـــــة



800000
800000

6000000
150000

1000000
0

7150000
563827
563827
75593
75593

0
0

8589420

0315

0320

0305

0310

0325

001

001
002
004
005

001

001

001

 دعم مشاريع هيئة مكافحة الفساد
 مجموع البرنامج 

 دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة و التلفزيون
 دعم مشاريع هيئة الاعلام المرئي و المسموع

 دعم مشاريع الملكية الاردنية للأفلام
 الاعلام و الاتصال

 مجموع البرنامج 
تحدي الالفية/ انشاء وادارة الوحدة الفنية لتطوير البرنامج التنموي

 مجموع البرنامج 
 انشاء وحدات متابعة الأداء الحكومي في أجهزة القطاع العام

 مجموع البرنامج 
 مشروع إدارة برنامج إدارة المشاريع الكبرى

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

600000
600000

6000000
70000

1000000
320000

7390000
476000
476000

0
0
0
0

8466000

600000
600000

6000000
70000

1000000
200000

7270000
476000
476000

0
0
0
0

8346000

674400
674400

3960000
410400
720000
315200

5405600
0
0
0
0

1800000
1800000
7880000

400000
400000

5500000
65000

1000000
490000

7055000
0
0
0
0

2000000
2000000
9455000

400000
400000

5500000
45000

1000000
480000

7025000
0
0
0
0

2500000
2500000
9925000

مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010البرنامج 2010

اعادة تقديرمقدر
2009
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



)بالدينار ( 
2013 - 2009 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 رئاسة الوزراء0301

21

21

22

26

27

28

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2111

2121

2211

2631

2721

2821

الرواتب والأجور والعلاوات

الرواتب والأجور والعلاوات

مساهمات الضمان الاجتماعي

استخدام السلع و الخدمات

الدعم لوحدات حكومية عامة

مساعدات اجتماعية

نفقات اخرى جارية

007

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

319

303
305

  مخصصات رئيس الوزراء والوزراء

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جارية/   الدعم لوحدات حكومية عامة 

  مساعدات اجتماعية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

1100000

157000
181500
621000
563408
32000

450000
0

64000
59000
55000

120000

159492

228000
26500

240000
172000
73000
72000
55000

148500
41500

130000
40000
1000

272500

14428500

180000

40000
9000

1100000

152000
186500
698500
575156
38000

456000
12000
64000
60000
60000

120000

164644

228000
26500

240000
172000
73000
72000
55000

108500
41500

130000
40000
1000

266000

14500500

180000

37000
9000

1100000

162000
191500
761500
586904
43000

456000
0

64000
65000
65000

120000

169796

233000
26500

235000
177000
73000
72000
60000

118500
46500

140000
45000
1000

277000

14576500

180000

30000
9000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

1100000

2302908

159492

1500000

14428500

180000

49000

1100000

2422156

164644

1453500

14500500

180000

46000

1100000

2514904

169796

1504500

14576500

180000

39000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201120122013
اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

1100000

210000
197000
335000
510000

32500
340000

5000
92000
49000
39500

120000

165000

213000
48000

192000
155000

85000
78000
40000

200000
51500

111000
53500

1000
422000

14818000

180000

19000
8000

1100000

210000
197000
335000
510000

32500
460000

5000
258000

49000
39500

120000

165000

263000
48000

212000
195000

85000
78000
90000

250000
51500

111000
53500

1000
630000

15280000

180000

33000
8000

1100000

1930000

165000

1650000

14818000

180000

27000

1100000

2216000

165000

2068000

15280000

180000

41000

969853

195206
167610
313598
504727

29727
452425

0
62349
46580
32881

116266

114317

244371
32659

225000
144967

50315
59530
46557

168631
44120

116600
44511

90
547249

15000000

180000

20127
8655

969853

1921369

114317

1724600

15000000

180000

28782

فعلي
2009



)بالدينار ( 
2013 - 2009 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 رئاسة الوزراء0301

 اصول غير مالية31
3112

3113

 أجهزة و اليات ومعدات

اصول ثابتة اخرى

402

401

   أجهزة و الات ومعدات

  الأثاث

7000

7000

7000

7000

7000

7000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

7000

7000

7000

7000

7000

7000

المجموع    

المجموع    
197339001988080020098700 مجموع  الفصل    

201120122013
اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

33000

10000

35000

25000

33000

10000

35000

25000

19913000 21110000

24695

11767

24695

11767

19975383

فعلي
2009



)بالدينار (  رئاسة الوزراء0301
0301

0315

الإدارة والخدمات المساندة

هيئة مكافحة الفساد

21

22

27

28

31

26

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

المنح/  الدعم 

2111

2121

2211

2721

2821

3112

3113

2631

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 مساعدات اجتماعية

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 الدعم لوحدات حكومية عامة

007
101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

319

303
305

402

401

313

  مخصصات رئيس الوزراء والوزراء
  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  العلاوة الاضافية
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  مساعدات اجتماعية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة و الات ومعدات

  الأثاث

جارية/   الدعم لوحدات حكومية عامة 
243250024835002534500

:الفصل 
البرنامج  

البرنامج  

  هيئة مكافحة الفساد018

4826992

2432500

4907144

2483500

5047296

2534500

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2012

2012

2013

2013

1100000
155000
165000
556000
510000

29000
415000

0
4000

54000
50000

118000

143992

220000
25000

235000
170000

70000
70000
50000

140000
40000

119000
36500

1000
110500

180000

37000
9000

7000

7000

2432500

1100000
150000
170000
633500
520000

35000
425000

12000
4000

55000
55000

118000

149144

220000
25000

235000
170000

70000
70000
50000

100000
40000

119000
36500

1000
104000

180000

37000
9000

7000

7000

2483500

1100000
160000
175000
696500
530000

40000
425000

0
4000

60000
60000

118000

154296

225000
25000

230000
175000

70000
70000
55000

110000
45000

129000
41500

1000
115000

180000

30000
9000

7000

7000

2534500

2013 - 2009 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

3156000

143992

1287000

180000

46000

7000

7000

2432500

3277500

149144

1240500

180000

46000

7000

7000

2483500

3368500

154296

1291500

180000

39000

7000

7000

2534500

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

مقدر

مقدر

2010

2010

1100000
200000
177000
285000
450000

30000
295000

5000
8000

45000
35000

118000

150000

195000
46000

185000
150000

75000
75000
25000

165000
50000

100000
50000

1000
115000

180000

16000
8000

33000

10000

1838000

1100000
200000
177000
285000
450000

30000
415000

5000
8000

45000
35000

118000

150000

245000
46000

205000
190000

75000
75000
75000

215000
50000

100000
50000

1000
115000

180000

30000
8000

35000

25000

2300000
1838000 2300000

2748000

150000

1232000

180000

24000

33000

10000

1838000

2868000

150000

1442000

180000

38000

35000

25000

2300000

4377000

1838000

4738000

2300000

فعلي

فعلي

2009

2009

969853
188379
151734
277569
448973

27926
411559

0
5349

43670
29267

116266

114317

244371
32659

225000
144967

50315
59530
46557

168631
44120

116600
44511

90
104828

180000

20127
8655

24695

11767

2000000
2000000

2670545

114317

1282179

180000

28782

24695

11767

2000000

4312285

2000000

601

601

الخدمات الإدارية والمساندة

دعم هيئة مكافحة الفساد

النشاط    

النشاط    

4826992

2432500

4907144

2483500

5047296

2534500

4377000

1838000

4738000

2300000

4312285

2000000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     



)بالدينار (  رئاسة الوزراء0301
ادارة الإعلام و الإتصال0320

22

26

21

22

28

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2631

2111

2121

2211

2821

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

214

313

101
102
103
105
106
107
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
214

303

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جارية/   الدعم لوحدات حكومية عامة 

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

0

11500000
496000

140000
22000

0

11500000
517000

140000
22000

0

11500000
542000

140000
22000

:الفصل 
البرنامج  

005

006
010

005
999

  مراآز اعلامية

  مؤسسة الاذاعة والتلفزيون
  هيئة الاعلام المرئي والمسموع

  مراآز اعلامية
  متفرقة

124744081249015612516904 مجموع البرنامج    

197339001988080020098700 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2012

2012

2013

2013

0

11996000

2000
16500
65000
53408

3000
35000
60000

5000
5000
2000

15500

8000
1500
5000
2000
3000
2000
5000
8500
1500

11000
3500

162000

3000

0

12017000

2000
16500
65000
55156

3000
31000
60000

5000
5000
2000

15500

8000
1500
5000
2000
3000
2000
5000
8500
1500

11000
3500

162000

0

0

12042000

2000
16500
65000
56904

3000
31000
60000

5000
5000
2000

15500

8000
1500
5000
2000
3000
2000
5000
8500
1500

11000
3500

162000

0

2013 - 2009 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

0

11996000

246908

15500

213000

3000

0

12017000

244656

15500

213000

0

0

12042000

246404

15500

213000

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

مقدر

مقدر

2010

2010

0

12980000

10000
20000
50000
60000

2500
45000
84000

4000
4500
2000

15000

18000
2000
7000
5000

10000
3000

15000
35000

1500
11000

3500
307000

3000

0

12980000

10000
20000
50000
60000

2500
45000

250000
4000
4500
2000

15000

18000
2000
7000
5000

10000
3000

15000
35000

1500
11000

3500
515000

3000

0

12500000
480000

300000
7000

0

12500000
480000

450000
65000

0

12980000

282000

15000

418000

3000

0

12980000

448000

15000

626000

3000

13698000 14072000

19913000 21110000

فعلي

فعلي

2009

2009

442421

13000000

6827
15876
36029
55754

1801
40866
57000

2910
3614

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

442421

12500000
500000

0
0

442421

13000000

220677

0

0

0

13663098

19975383

601

602

دعم المؤسسات الإعلامية

الإعلام و الاتصال

النشاط    

النشاط    
11996000

478408

12017000

473156

12042000

474904

12980000

718000

12980000

1092000

13442421

220677

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     



)بالدينار ( 

2013 - 2009الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

 رئاسة الوزراء0301

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2632

2822

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

501

517

512

509

504

505

511

 رواتب

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغيل

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

145000

11000

268200

5953800

1435000

32000

35000

163000

13000

380000

7205000

1654000

34000

6000

287000

23000

429000

7225000

1893500

57500

10000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

145000

11000

268200

5953800

1435000

32000

35000

163000

13000

380000

7205000

1654000

34000

6000

287000

23000

429000

7225000

1893500

57500

10000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
788000094550009925000 مجموع  الفصل   

201120122013

125000

0

451000

7670000

100000

0

0

125000

0

571000

7670000

100000

0

0

اعادة تقدير 
2010

مقدر
2010

125000

0

451000

7670000

100000

0

0

125000

0

571000

7670000

100000

0

0

8346000 8466000

فعلي
2009

117725

0

258262

7950000

200000

63433

0

117725

0

258262

7950000

200000

63433

0

8589420



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

        رئاسة الوزراء0301:  الفــصــــــــــل 
        تحدي الالفية0305:  البرنــــــــامـج 
تحدي الالفية/          انشاء وادارة الوحدة الفنية لتطوير البرنامج التنموي001:  المشــــــــروع 

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2211

2822

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

501

512

504

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0

001

011
032
036
999

007

 رواتب

 مصاريف بناء القدرات
 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل
 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة

 متفرقة

 دراسات تطوير العمل المؤسسي

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
201120122013البند

0 00خزينة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

125000

101000
50000
50000
50000

100000

125000

101000
50000
50000
50000

100000

125000

251000

100000

125000

251000

100000

476000 476000

476000 476000

117725

129025
48143
68934

0

200000

117725

246102

200000

فعلي
2009

563827

563827



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

        رئاسة الوزراء0301:  الفــصــــــــــل 
        متابعة الأداء الحكومي0310:  البرنــــــــامـج 
          انشاء وحدات متابعة الأداء الحكومي في أجهزة القطاع العام001:  المشــــــــروع 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

0

0

0

0

0

0

011

001

 مصاريف بناء القدرات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
201120122013البند

0 00خزينة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

12160

63433

12160

63433

فعلي
2009

75593

75593



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

        رئاسة الوزراء0301:  الفــصــــــــــل 
        هيئة مكافحة الفساد0315:  البرنــــــــامـج 
          دعم مشاريع هيئة مكافحة الفساد001:  المشــــــــروع 

المنح/  الدعم 26
رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 2632

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 509
674400400000400000  هيئة مكافحة الفساد061
674400400000400000 مجموع المادة    

674400400000400000 مجموع البرنامج    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
201120122013البند

674400 400000400000خزينة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

600000 600000
600000 600000

600000 600000

600000 600000

800000
800000

فعلي
2009

800000

800000



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

        رئاسة الوزراء0301:  الفــصــــــــــل 
        ادارة الإعلام و الإتصال0320:  البرنــــــــامـج 
          دعم مشاريع مؤسسة الاذاعة و التلفزيون001:  المشــــــــروع 

          دعم مشاريع هيئة الاعلام المرئي و المسموع002:  المشــــــــروع 

          دعم مشاريع الملكية الاردنية للأفلام004:  المشــــــــروع 

          الاعلام و الاتصال005:  المشــــــــروع 

26

26

26

22

26

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

المنح/  الدعم 

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

2632

2632

2632

2211

2632

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

509

509

509

512

509

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 نفقات ادامة و تشغيل

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

3960000

410400

720000

20000
76200
30000

189000

5500000

65000

1000000

35000
120000

95000

240000

5500000

45000

1000000

35000
70000
95000

280000

009

017

064

015
036
999

108

 مؤسسة الاذاعة والتلفزيون

 هيئة الاعلام المرئي والمسموع

 الهيئة الملكية ألاردنية للأفلام

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة

 متفرقة

 النهوض باللغة العربية

3960000

410400

720000

126200

189000

5500000

65000

1000000

250000

240000

5500000

45000

1000000

200000

280000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

540560070550007025000 مجموع البرنامج    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

3960000

410400

720000

315200

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

5500000

65000

1000000

490000

5500000

45000

1000000

480000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

2010

2010

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2010

2010

2010

2010

6000000

70000

1000000

30000
70000

100000

0

6000000

70000

1000000

50000
170000
100000

0

6000000

70000

1000000

200000

0

6000000

70000

1000000

320000

0

6000000

70000

1000000

200000

6000000

70000

1000000

320000

7270000 7390000

6000000

150000

1000000

0
0
0

0

6000000

150000

1000000

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2009

2009

2009

2009

6000000

150000

1000000

0

7150000



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

        رئاسة الوزراء0301:  الفــصــــــــــل 
        إدارة المشاريع الكبرى0325:  البرنــــــــامـج 
          مشروع إدارة برنامج إدارة المشاريع الكبرى001:  المشــــــــروع 

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2822

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

501

517

512

504

505

511

 رواتب

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

99000
46000

11000

27000
21000
94000

100000
60000

1275000

31000
1000

35000

119000
44000

13000

24000
12000
94000

100000
60000

1494000

33000
1000

6000

212000
75000

23000

40000
20000

169000

121000
121000

1651500

56000
1500

10000

001
999

001

008
032
999

012
013
036

001
999

999

 رواتب
 متفرقة

 الضمان الاجتماعي

 مصاريف التدريب و التأهيل
 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 متفرقة

 الدراسات الاقتصادية
 استشارات قانونية
 دراسات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 معدات وآلات وأجهزة و متفرقة

 متفرقة

145000

11000

142000

1435000

32000

35000

163000

13000

130000

1654000

34000

6000

287000

23000

229000

1893500

57500

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

180000020000002500000 مجموع البرنامج    
788000094550009925000 مجموع الفصل    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
201120122013البند

1800000 20000002500000خزينة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

0
0

0

0
0
0

0
0
0

0
0

0

0
0

0

0
0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

8346000 8466000

0
0

0

0
0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2009

0

0

8589420
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